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برنامه

پرسپولیس در نیم فصلخروجی های احتمالی 
با ورود پرسپولیس به نقل و انتقالات 
زمســتانی،  شــاهد جدایی چند بازیکن 
این تیم و جذب نفــرات جدید خواهیم 
بود. بــه گزارش تســنیم، پرســپولیس 
بــه  نــدارد،  ســرمربی  در حالی کــه 
و حالا  نیم فصل رســیده  نقل و انتقالات 
بایــد تکلیف ورودی هــا و خروجی های 
سرخ پوشــان مشــخص شــود. در این 
وضعیــت، رضــا درویــش قرار اســت 
جلســه ای بــا کریم باقــری و کادر فنی 
پرسپولیس داشته باشد تا تصمیم نهایی 
درباره فهرســت خــروج پرســپولیس 
مشخص شود و ســپس سرخ پوشان به 
دنبال جذب بازیکنان جدید باشــند. در 
همین راســتا شنیده می شــود مسعود 
ریگی و فرشــاد احمدزاده، دو بازیکنی 
هســتند که کادر فنی پرسپولیس نظری 
روی آنهــا برای نیم فصــل دوم ندارد و 
احتمالا در فهرست خروج قرار خواهند 
گرفــت. البته از ســعید صادقی هم به  
عنوان بازیکنی نام برده می شــود که با 
توجه به نیمکت نشــینی در پرسپولیس 
احتمال جدایی اش از جمع سرخ پوشان 
وجود دارد و در این شــرایط به احتمال 
زیــاد دو بازیکن از ســه بازیکن نام برده 
از جمــع سرخ پوشــان جــدا خواهنــد 
شــد. درباره لوکاس ژوائو اما همچنان 
وضعیت پرســپولیس نامشخص است. 
این بازیکن قــراردادی حدود ۸۵۰ هزار 
دلاری با پرســپولیس دارد و با توجه به 
عملکــرد ضعیفــش در نیم فصل اول، 
پرسپولیســی ها بی میــل بــه جدایی او 
نیستند. ژوائو که در دو هفته پایانی لیگ 
غیبت داشــت،  پیش از هفتــه پانزدهم 
ایــران را تــرک کــرد و احتمــالا پس از 
بازگشــت به ایــران یکــی از گزینه های 
پرســپولیس برای مذاکــره و جدایی از 
این تیم است. در صورت  توافق با ژوائو 
پرسپولیســی ها  بازیکن،  ایــن  و جدایی 
احتمالا با باشــگاه اســتقلال خوزستان 
مذاکــره  وارد  بیفومــا  جــذب  بــرای 

خواهند شد.

بدترین نیم فصل عصر طلایی پرسپولیس
پرســپولیس برای اولین  بار در ۹ فصل اخیر، نیم فصل نخست را با کمتر از 
میانگین دو امتیاز به پایان برد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، سرخ پوشان پایتخت 
در قامت مدافع عنوان قهرمانی پا به فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران گذاشــتند؛ 
هر چند  سیمای پرســپولیسِ لیگ بیست وچهارم، شــباهتی به تیم قهرمان فصل 
گذشته نداشت. اوسمار ویرا که موفق شد سرخ ها را قهرمان لیگ بیست وسوم کند، 
برای تمدید قراردادش با مدیران باشــگاه به توافق نرســید و بازیکنان سرشناسی 
همچون علیرضا بیرانوند، علی نعمتی، دانیال اســماعیلی فر، عبدالکریم حسن و 
مهدی ترابی هم راه جدایی را در پیش گرفتند و از فهرســت ســرخ ها کنار رفتند. 
مدیران باشــگاه پرســپولیس البته همه تلاش خود را به کار بســتند تا جانشینان 
مناســبی را برای پر کردن جای خالی بازیکنان جدا شــده  جذب کنند و در این مسیر 
چهره هایی مثل الکســیس گندوز، ایوب العملود، فرشاد احمدزاده، علی علیپور و 
لــوکاس ژوائو، پرسپولیســی شــدند. خوان کارلــوس گاریدو هم ســکان هدایت 
سرخ پوشــان را عهده دار شــد و انتظار هواداران پرســپولیس این بود که سرمربی 
اسپانیایی بتواند در مسیر دفاع از عنوان قهرمانی سرخ پوشان گام بردارد و یک جام 

دیگر به ویترین افتخارات پرسپولیس اضافه کند.
ســرخ ها با گاریدو اوج گرفتند اما ...: پرسپولیســی ها فصل جدید را با پذیرش دو 
تســاوی آغاز کردند و چهار امتیــاز مهم را در همان دو قدم اول از دســت دادند. 
هر چند  در ادامه مســیر، پنج برد پیاپی شرایط را به ســود خوان کارلوس گاریدو و 
تیمش تغییر داد، اما بعد از برتری برابر شمس آذر قزوین، نتیجه گیری پرسپولیس 
روند سینوســی به خود گرفت و کاملا سرخ پوشــان از روزهای آرمانی دور شدند؛ 
چرا که آنها در اهواز با یک گل مغلوب اســتقلال خوزســتان شدند و روند بردهای 

سریالی شان با باخت برابر حریف خوزستانی قطع شد.
میانگین ۱٫۷۶ در کارنامه گاریدو ثبت شــد: شــاگردان گاریدو بعد از باخت مقابل 
اســتقلال خوزستان، گل گهر را در ســیرجان شکســت دادند اما پس از این بازی، 
مغلوب نساجی در خانه شدند! کامبک برابر ملوان در انزلی، باعث شد  بردی دیگر 
در کارنامه سرخ پوشــان پایتخت به  ثبت برسد اما شکست ۲ بر یک مقابل سپاهان 
در اصفهان و ســپس تحمل شکســت ۳ بر یک در خانه مقابل مس رفســنجانِ 
بحران زده، چوب خط خوان کارلوس گاریدو را پُر کرد و این سرمربی اسپانیایی بعد 
از کســب ۲۳ امتیاز از ۱۳ مســابقه (در لیگ برتر) به نقطــه پایان همکاری اش با 

سرخ پوشان پایتخت رسید.
شروع درخشان باقری هم جلوی پایان ناموفق سرخ ها را نگرفت: مدیران باشگاه 
پرسپولیس تا زمان انتخاب سرمربی جدید، کریم باقری را به عنوان سکان دار وقت 
تیم شان معرفی کردند که سرخ ها با هدایت او توانستند برابر خیبر کامبک بزنند و 
این تیم را با نتیجه ۲ بر یک شکست بدهند و سپس بردی پنج گله را برابر هوادار به  
دست آوردند تا از این دو بازی مهم برابر دو حریف پایین جدولی، شش امتیاز کامل 
را به  دســت آورند و با کســب دو برد پیاپی به کار خود در نیم فصل نخست پایان 
بدهند. هرچند دو برد اخیر سرخ پوشان میانگین امتیازگیری آنها را افزایش داد  اما 

سبب نشد تا یک رکورد منفی در کارنامه پرسپولیس ثبت نشود.
از پرسپولیسِ برانکو تا محصول مشترک گاریدو - باقری: پرسپولیسی ها برای اولین  
بار از زمان آغاز عصر طلایی و کســب قهرمانی هــای پی در پی در لیگ برتر و جام 
حذفی، با میانگین کمتر از دو امتیاز کار خود را در نیم فصل نخست  به پایان می برند. 
آخرین  بار در لیگ پانزدهم بود که پرســپولیسِ برانکــو ایوانکوویچ در پایان هفته 
پانزدهم، ۲۵ امتیاز کســب کرده بود و بعد از آن فصل، همواره سرخ پوشــان با ۳۰ 
امتیاز یا بیشتر از آن، کار خود را در نیم فصل نخست  به پایان می بردند که این دوره 
طلایی ۹ ســاله به پایان رســید. نکته د رخور توجه اینکه برای دومین فصل پیاپی 

پرسپولیس در رتبه سوم جدول به کارش در نیم فصل اول پایان می دهد.
دوباره سوم شــدن در پایان نیم فصل؛ ســناریوی فصل قبل تکرار می شــود؟ 
سرخ پوشان در فصل گذشته، با هدایت یحیی گل محمدی و در فاصله دوامتیازی با 
اســتقلالِ صدرنشین، نیم فصل نخست را با ۳۰ امتیاز در رتبه سوم به پایان بردند و 
حالا در فصل جاری هم سرخ پوشان در فاصله سه امتیازی با تراکتورِ صدرنشین، به 
کار خود در نیم فصل اول با ۲۹ امتیاز در موقعیت سوم جدول خاتمه دادند که باید 
دید در ادامه مسیر، سناریو فصل گذشته تکرار می شود و آیا پرسپولیسی ها می توانند 
از عنــوان قهرمانی خود دفــاع کنند یا ثبت ضعیف ترین عملکرد پرســپولیس در 
نیم فصل نخســت (طی ۹ فصل اخیر) زمینه ســاز ناکامی سرخ پوشان در دفاع از 

عنوان قهرمانی شان می شود.

ماجرای ذکر «یا پدر» از زبان 
ملی پوش وزنه برداری

دارنده مدال طلای دو ضرب مسابقات جهانی وزنه برداری نسبت به ذکر 
«یا پدر» در جریان مسابقات جهانی وزنه برداری بحرین توضیحاتی ارائه 
داد. به گزارش مهر، علیرضا یوســفی، ملی پوش وزنه برداری ایران در مسابقات 
جهانی وزنه برداری به میزبانی بحرین، وزنه ۲۶۲ کیلوگرمی را بالای سرش برد تا 
پــس از ۱۳ ســال، مدال طلای ســنگین وزن را به ایران برگردانــد. آخرین بار در 
مسابقات جهانی فرانسه بود که بهداد سلیمی موفق شد برای ایران طلا بیاورد. 
یوسفی  هنگام وزنه زدن با ذکر یا پدر موفق به مهار این وزنه شد و همین موضوع 
واکنش های زیادی به همراه داشــت. علیرضا یوســفی، ملی پوش وزنه برداری 
ایران، درباره مسابقات جهانی وزنه برداری و ذکر «یاد پدر» که حین وزنه زدن به 
زبان آورد، گفت: من اصلا تا به حال حتی در تمرینات هم این ذکر را نگفته بودم. 
در مسابقات جهانی بحرین فی البداهه آنها را بیان کردم. حتی نمی دانستم این 
صحبت هــا مورد توجه قرار گرفته و زمانی که به فرودگاه آمدیم متوجه شــدم 
مردم نســبت به این صحبت ها واکنش نشــان داده اند. او گفــت: واقعا بدون 
برنامه ریزی این کلمات را مطرح کردم. پدرم به گردن من حق دارد. او به همراه 
عمو و پدربزرگم راننده ماشــین سنگین هســتند و زمانی هم که به شهر خودم 
آمدم با ماشــین سنگین به اســتقبال من آمدند. این شغل واقعا سخت است و 
بی خوابی های زیادی دارد. ملی پوش وزنه برداری ایران عنوان کرد: از زمانی که 
سجاد انوشیروانی هدایت فدراسیون را بر عهده گرفت، تغییر و تحول زیادی در 
اردوهای تیم ملی به وجود آمد. از شرایط بحرانی خارج شدیم و از نظر تغذیه، 
اسکن، خوابگاه ها و اردوها وضعیت نسبت به دوره قبل خیلی بهتر شده است. 
یوســفی در واکنش به انتقادهای علی داوودی نســبت به کمیته ملی المپیک 
گفت: واقعا علی داوودی حق دارد که انتقاد کند. فشار تمرینات خیلی بالاست، 
دوری از خانواده و اردوهای پشــت سر هم واقعا سخت است. ما زحمت زیادی 
می کشــیم اما متأسفانه دیده نمی شویم. مسئولان رده بالا که باید حمایت کنند، 
اصــلا توجهی به ما نمی کنند و پشــت ما را خالی کردنــد. دارنده مدال طلای 
دو ضرب مســابقات جهانــی وزنه برداری عنوان کرد: علــی داوودی هم انتظار 
داشــت. وقتی وزنه بردار دیده نمی شود هر کسی باشد انتقاد می کند و بی انگیزه 
می شود. من شاهد بودم علی داوودی قبل از المپیک تمرینات سخت و فشرده ای 

داشت و زحمت زیادی کشید.

فوتبال خبر

رقابت هــای نیم فصل لیگ برتر فوتبال ایــران بالاخره بعد از ۱۵ هفته پرهیاهو به پایان رســید تا 
وضعیــت تیم های مدعی قهرمانی و البته تیم هایی که باید برای فرار از منطقه ســقوط مبارزه کنند، 
مشخص شــود. در مجموع ۱۵ هفته ای که از لیگ گذشــته، اتفاقات کم و بیش متفاوتی رخ داده که 
می شــود به آنها اشاره کرده، ولی به لحاظ سنجیدن مسائل کلی، چندان اتفاق خاصی هم رخ نداده 
اســت. مثلا تیم صدرنشــین لیگ برتر تا پایان نیم فصل فقط ۳۲ امتیاز کســب کرد. تراکتور و سپاهان 
به این تعداد امتیاز رســیدند که در مقایســه با عملکرد دیگر تیم ها شــکننده به نظر می رسد و هنوز 
نمی توان به طور قطعی آنها را شــانس اصلی دانســت. در لیگ برتر ایران در ادوار گذشته تیمی که 
به طور میانگین به عدد دو امتیاز در هر بازی می رســید، شــانس قهرمانی داشت، ولی در سه یا چهار 
فصل اخیر این میانگین امتیازی اصلا کافی نیست و تیم ها باید بیش از این عدد را کسب کنند. دقیقا به 
همین دلیل است که هنوز هم نمی توان از تراکتور یا سپاهان به عنوان مدعیان اصلی نام برد. درست 
است که آنها کمی، فقط کمی بیش از دو امتیاز به طور میانگین (۲٫۱۳ به طور دقیق) کسب کرده اند، 
ولی واضح اســت که این عدد تضمین کننده قهرمانی برای آنها نخواهد بود. از ســوی دیگر، دو تیم 
صدرنشین لیگ برتر ایران در شرایطی ۳۲ امتیاز کسب کرده اند که این فرصت وجود داشت تا آنها ۴۵ 
امتیاز کســب کنند. درست است که رسیدن به این عدد رؤیایی به نظر می رسد، ولی ۱۳ امتیاز کمتر از 
حداکثر امتیازات کسب شده، به خوبی بیانگر آن است که تیمی به طور یک طرفه مدعی قهرمانی در این 

۱۵ هفته نبوده و رقابت در بالای جدول حسابی فشرده است.

بهترین خط حمله
ســپاهان با درخشش در بازی یک هفته مانده به پایان توانست بهترین خط حمله لیگ برتر را به 
خــودش اختصاص دهــد. این تیم در ۱۵ دیدار ۲۵ بار دروازه رقبا را باز کرد تا بهترین خط حمله را به 

خودش اختصاص دهد. پس از این تیم، تراکتور صدرنشــین با ۲۴ گل در رده دوم 
قرار گرفته اســت. پرسپولیس هم با ۲۲ گل، به لطف آخرین دیدارش در نیم فصل 

خودش را به رده سوم رساند.

بهترین خط دفاعی
یکی از شگفتی های رخ داده در این فصل مربوط به همین قسمت از آمار لیگ 
برتر ایران است. شاید باورپذیر نباشد ولی تیم گل گهر سیرجان با خوردن فقط شش 
گل در ۱۵ دیدار، بهترین خط دفاعی لیگ برتر را دارد. در طول ادوار گذشته معمولا 
تیمی قهرمان لیگ برتر ایران می شد که کمترین گل خورده را داشت، ولی این مورد 
این بار صدق نکرده؛ چرا که گل گهر به دلیل تساوی های زیادی که ثبت کرده و البته 
گل های زده نه چندان زیاد، این روزها فعلا در رده پنجم جدول لیگ برتر ایســتاده 
است. شاید اگر در شرایطی بهتری بود، این تیم باید دست کم یکی از تیم های مدعی 
لیگ برتر در کورس قهرمانی نشان می داد. البته  همین جایگاه هم برای گل گهری ها 

فعلا ارزشمند است و این فرصت را دارند تا آن را بهبود ببخشند.

شگفتی ساز لیگ برتر
این عنوان معمولا به تیمی اطلاق می شــود که نتایج خوبی بر خلاف انتظارات 
گرفته. از این حیث می توان این عنوان را به باشــگاه فولاد با ســرمربیگری یحیی 
گل محمدی نســبت داد. تیمی که فصل گذشته نزدیک منطقه سقوط بود و با یک 
معجــزه ماندنی شــد، در این فصل در حد یک مدعی قهرمانی نشــان داده و این 
روزها در فاصله یک امتیازی پرسپولیس رده سومی در جایگاه چهارم ایستاده است. 
البته  اگر قرار باشــد  جنبه منفی این عنــوان را هم در نظر گرفت، باید این عنوان را 
به باشــگاه استقلال تهران داد. تیمی که هر ساله مدعی کسب عنوان قهرمانی در 
لیگ برتر به شمار می رود، در این فصل آن قدر ضعیف کار کرده که نیم فصل را در 
جایگاه ناباورانه دهمی به پایان رســانده اســت. استقلال برای برگشتن به کورس 

مدعیان کار بسیار دشواری دارد.

بدترین خط دفاعی
۲۳ گل دریافتی! این عددی است که هوادار مقابل تعداد گل های خورده اش در 
نیم فصل می بیند. این تیم فقط در دو بازی آخر لیگ مقابل ســپاهان و پرسپولیس 
۱۰ بار گل خورد تا بدترین خط دفاعی لیگ برتر را داشته باشد. هوادار از ۱۵ بازی و 
۴۵ امتیاز ممکن فقط هشــت امتیاز کسب کرد و کار دشواری برای بقا در لیگ برتر 
خواهد داشــت. جالب آن اســت که در این بخش، اسم استقلال تهران هم دیده 
می شود. شاگردان پیتسو موسیمانه بعد از شمس آذر که ۲۱ گل خورده در کارنامه 
دارند، با ۱۸ گل، به طور مشــترک با یکی دو تیم دیگر، سومین خط دفاعی بد لیگ 

برتر را به خودشان اختصاص داده اند.

بهترین گل زن لیگ
این یکی هم از آن دســت اتفاقاتی است که دو بازی آخر لیگ برتر از یک سو و 
باشگاه هوادار از سوی دیگر به طور مستقیم در آن اثرگذار بوده اند. مهدی لیموچی 
از سپاهان و علی علیپور از پرسپولیس که هر  دو در هفته های چهاردهم و پانزدهم 
توانســتند مقابل هوادار هت تریک کنند، با ثبت هفت گل زده، عنوان آقای گلی را 
در اختیار دارنــد. البته از آنجا که یکی از گل های علیپور از روی نقطه پنالتی بوده 
و لیموچــی گل هایش را در جریان بازی زده، فعلا وینگر ســپاهان در صدر جدول 
برتریــن گل زنان لیگ برتر قــرار خواهد گرفت. میانگین پایین گل هــای زده آقایان 
گل لیگ برتر در مقایســه با تعداد بازی هایی که به میدان رفته اند، به خوبی نشان 

می دهد شرایط ایران در بخش هجومی هنوز نیاز به تغییر و تحول دارد.

بهترین پاسور
تراکتوری ها در این فصل و شــاید تا یکی دو هفته مانده به پایان، صاحب همه 
عناویــن خوب فوتبالی بودند. آنها ولی در دو هفته پایانــی عنوان آقای گلی را از 
دســت دادند. با وجود این، امیرحسین حســین زاده با دادن شش پاس گل در ۱۵ 
هفته، عنوان برترین پاســور لیگ را از همین تیم یدک می کشــد. محمد کریمی از 
ســپاهان او را با چهــار پاس گل تعقیب می کند، ولی واضح اســت که شــرایط 

حســین زاده بهتر از رقیب سپاهانی است. ضمن اینکه کریمی تنها پاسور چها رگله لیگ برتر نیست و 
چندین بازیکن دیگر هم به این آمار رسیده اند.

بهترین دروازه بان
محمدرضا اخباری و علیرضا بیرانوند تنور رقابت در این بخش را داغ نگه داشــته اند. هر دو ۹ بار 
کلین شیت کرده و تا  به  اینجا در صدر ایستاده اند. گل گهر که کلا بهترین خط دفاعی در لیگ را به لطف 
درخشــش اخباری دارد و تراکتور هم با یک گل خورده بیشتر، در رده دوم برترین خطوط دفاعی لیگ 

برتر قرار گرفته است.

بهترین بازیکن نیم فصل
شاید برای ورود به این بخش و معرفی برترین و بهترین نیاز به در نظر گرفتن پارامترهای بیشتری 
باشد، ولی از آنجا که امیرحسین حسین زاده در لیگ برتر  بیشترین اثرگذاری را روی گل های زده داشته، 
می تــوان او را به عنــوان برترین بازیکن این بخش معرفی کرد. حســین زاده که در این فصل متحول 
شــده، علاوه  بر آنکه با شــش پاس گل، بهترین پاسور لیگ برتر اســت، با زدن پنج گل، امید خودش 
در بخش برترین گل زنان لیگ برتر را هم زنده نگه داشــته اســت. به این ترتیب، او پس از سپری شدن 
۱۵ هفته، توانسته روی ۱۱ گل تیمش اثر مستقیم بگذارد؛ یعنی اینکه یا خودش گل زنی کرده  یا اینکه 
هم تیمی هایش را صاحب موقعیت گل کرده است. اگر قرار به دسته بندی او در رده مؤثرترین بازیکنان 
لیگ باشــد، باید از علی علیپور، مهاجم پرسپولیس که در دو سه بازی انتهای نیم فصل تازه موتورش 
روشــن شــد هم نام برد. علیپور با زدن هفت گل و دادن دو پاس گل و اثرگذاری روی ۹ گل تیمش در 

۱۵ هفته، در رده دوم اثرگذارترین بازیکنان نیم فصل اول لیگ برتر قرار می گیرد.

۱۵ هفته؛ هیاهو برای هیچ
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